Tota Ecclesia in omnibus membris debet esse missionaria et apostolica. Apostolatus ius et officium est omnis baptizati. Agitur de problemate fundamentali pro vita Ecclesiae et eius missione necnon pro successu Concilii. Patet quod solutio huius problematis maxima pro parte a scholis catholicis pendet.

R. — Accipitur. Vide textum emendatum.

[53]

QUAESITA PARTICULARIA

De expensione facta a Commissione de Seminariis, de Studiis et de Educatione Catholica circa Modos schema Declarationis «De Educatione Christiana» spectantes.

1. *An placeat ut Declarationis Prooemium et nr. 1 legantur sicut proponuntur in textu iuxta Modos cognito: a pag. 5, lin. 1, ad pag. 7, lin. 25.*
2. *An placeat ut Declarationis numeri 2, 3 et 3 bis, legantur sicut proponuntur in textu iuxta Modos cognito: a pag. 7, lin. 26, ad pag. 10, lin. 5.*

3. *An placeat ut Declarationis numeri 4, 5 et 6 legantur sicut propo-nuntur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 10, lin. 6, ad pag. 12, lin. 9.* [53]
4. *An placeat ut Declarationis numeri 7 et 8 legantur sicut propo-nuntur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 12, lin. 10, ad pag. 14, lin. 22.*
5. *An placeat ut Declarationis numeri 9 et 10 legantur sicut propo-nuntur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 14, lin. 23, ad pag. 16, lin. 20.*
6. *An placeat ut Declarationis numerus 11 et Conclusio legantur sicut proponuntur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 16, lin. 21 ad pag. 17, lin. 23.*

QUAESITUM GENERALE

An placeat expensio facta a Commissione circa Modos schema declara-tionis de educatione christiana respicientes.

QUAESITA *

DE EXPENSIONE FACTA A COMMISSIONE DE SEMINARIIS, DE STU-DIIS ET DE EDUCATIONE CATHOLICA CIRCA MODOS SCHEMA DECLARATIONIS « DE EDUCATIONE CHRISTIANA » SPECTANTES

1. *An placeat ut Declarationis Prooemium legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 5, lin. 1, ad pag. 6, lin. 22.*
2. *An placeat ut Declarationis nr. 1 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 6, lin. 23, ad pag. 7, lin. 25.*
3. *An placeat ut Declarationis nr. 2 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 7, lin. 26, ad pag. 8, lin. 13.*
4. *An placeat ut Declarationis nr. 3 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 8, lin. 14, ad pag. 9, lin. 28.*

* Huiusmodi folium Patribus distributum est in congregacione 147, die 12 octobris 1965.

Hic quaeſitorum elenches ſubſtituitur elencho poſito in pag. 53 fasciculi, qui inscribitur: Schema Declarationis « De Educatione Christiana » Textus emen-datus et Modi, Typis Polyglottis Vaticanis 1965.

5. An placeat ut Declarationis nr. 3 bis, legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 9, lin. 29, ad pag. 10, lin. 5.
6. An placeat ut Declarationis nr. 4 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: pag. 10, linn. 6-29.
7. An placeat ut Declarationis nr. 5 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 10, lin. 30, ad pag. 11, lin. 24.
8. An placeat ut Declarationis nr. 6 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 11, lin. 25, ad pag. 12, lin. 9.
9. An placeat ut Declarationis nr. 7 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 12, lin. 10, ad pag. 13, lin. 32.
10. An placeat ut Declarationis nr. 8 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 13, lin. 33, ad pag. 14, lin. 22.
11. An placeat ut Declarationis nr. 9 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 14, lin. 23, ad pag. 15, lin. 37.
12. An placeat ut Declarationis nr. 10 legatur sicut proponitur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 15, lin. 38, ad pag. 16, lin. 20.
13. An placeat ut Declarationis nr. 11 et Conclusio legantur sicut proponuntur in textu iuxta Modos recognito: a pag. 16, lin. 21, ad pag. 17, lin. 18.

Moderator: Velit nunc exc.mus D. Iulius Daem, ep. Antverpiensis, relator, legere relationem super schema declarationis *de educatione christiana*, de quo introducitur suffragatio.

2 – EXC.MUS P. D. IULIUS DAEM

Episcopus Antverpiensis

RELATIO *

[3]

Venerabiles Patres,

Commissio « De Seminariis, De Studiis et de Educatione Catholica » Vestris suffragiis submittit emendationes inductas in textum schematis Declarationis « De Educatione Christiana ». Quae emendationes Vestris optatis apprime satisfacere querunt. Commissio reapse omni cura perpendit omnia quae sive in animadversionibus oretenus vel scripto pro-

* Huiusmodi folium Patribus distributum fuit in hac ipsa congregazione generali.

latis sive in « Modis » a Vobis mense novembris 1964 exhibitis significata sunt; quorum plurima de facto in textu emendato Vobis iam tradito inserta invenistis. [3]

Succincte Vobis exhibentur igitur:¹

- A. Conspectus Suffragationis mense nov. 1964 habitae;
- B. Examen Modorum a Commissione peractum;
- C. Criteria in expensione Modorum observata.

A. Conspectus Suffragationis mense nov. 1964 habitae

Circa Declarationem « De Educatione Christiana » disceptatum est in Aula Conciliari diebus 17, 18, 19, novembris 1964. Viginti unus Pates locuti sunt, alii 37 termino disceptationi imposito prohibiti quomodo nre tenus mentem aperirent, in scriptis nomine proprio et etiam aliorum animadversiones exhibuerunt.

Die 19 novembris 1964 instituta est suffragatio praeliminaris sequentibus verbis: An placeat Patribus ut post expletam disceptationem, procedatur ad suffragationem de singulis numeris schematis Declarationis « De Educatione Christiana ». Responsum Patrum fuit:

Summa suffragiorum 1879: placet: 1457, non placet: 419, placet iuxta modum: 1, nulla: 2.

Proinde diebus 19 e 20 novembris schema in 4 partes divisum suffragationi Patrum submissum est; exitus suffragationum fuit sequens:

	Placet	Non placet	Iuxta modum	Nulla
I. Suffragatio (Prooem. et nn. 1-3)				
Nr. suffragantium 1891	1592	157	140	2
II. Suffragatio (nn. 4-6)				
Nr. suffragantium 1906	1465	159	280	2
III. Suffragatio (nn. 7-8)				
Nr. suffragantium 1891	1592	155	141	3
IV. Suffragatio (nn. 9-11 et Conclusio)				
Nr. suffragantium 1873	1588	173	110	2

B. De Examine Modorum a Commissione peracto

[4]

Omnes Patrum animadversiones sive ore tenus in Aula Conciliari (diebus 17-19 nov. 1964) propositae sive postea in scriptis traditae in fasciculo 132 paginarum collectae necnon « Modi » secundum schema-

- [4] tis numeros et argumentorum affinitatem distributi, cum omnibus Commissionis Membris et Peritis communicata sunt. Diebus 23-30 martii 1965 habitus est conventus peculiaris in quo una cum schematis Relatore adlaboraverunt Rev.mus P. Paulus Hoffer, Commissionis Membrum, Secretarius Commissionis et Periti Masi Robertus, Onclin Guglielmus, Dezza Paulus, Suarez Laureanus, Bednarski Felix, Sauvage Michael.

Expensio Modorum a praefata Subcommissione praeparata accurato examini subiecta est ab ipsa Commissione plenaria in Conventu generali celebrato a die 26 aprilis ad diem 3 maii 1965, in quo textus, secundum Modos recognitus, approbatus est.

C. Criteria in expensione Modorum observata

1. Textus Declarationis « De Educatione Christiana » a Vobis, Venerabiles Patres, iam prima vice probatae (diebus 19-20 nov. 1964) quoad substantiam intactus remansit; sed sicut Vosmetipsi expostulastis, notabiliter enucleatus est.

Haec ampliatio reapse

a) respondet urgenti et fere unanimi voto Patrum, qui oretenus vel scriptis necnon in Modis expostulaverunt ut textus magis enucleatur; quidam e. g. diserte monuit: « Ne dubitet Commissio ampliorem textum conscribere ». Patres, qui in suffragatione prævia (19 nov. 1964) votum « non placet » dederunt, magna ex parte ad hoc inducti esse videntur ob nimiam textus concinnitatem;

b) convenit singulari argumenti momento, quod in hac Aula a pluribus luculenter illustratum est, necnon desiderio a Vobis expresso, ut textus clariore modo rationem habeat tum problematum quae hodie circa educationem christianam (praesertim in scholis) moventur, tum aliarum Constitutionum et Decretorum ab hac S. Synodo iam probatorum vel adhuc promulgandorum;